Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

  DECRETO N.º 052 DE 11/10/2021.
  “DECRETA PONTO FACULTATIVO E DA  OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
“DECLARA PONTO FACULTATIVO, NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS, NO PRÓXIMO DIA
11 DE OUTUBRO DE 2021, EM VIRTUDE DO FERIADO DE 12 DE OUTUBRO, DIA DE NOSSA SENHORA
APARECIDA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
  Considerando da Celebração do dia de Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil.
  DECRETA:
Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo o dia 11/10/2021, em virtude do feriado Nacional de 12/10/2021, que
celebra dia de Nossa Senhora Aparecida padroeira do Brasil.
Art. 2º -  Ficam mantidos os serviços externos essenciais e emergenciais para atendimento a população.
Art.3º. – Os impostos e taxas que eventualmente vierem a vencer nesta data, ficam automaticamente prorrogados
para o primeiro dia útil, sem a incidência de acessórios, juros e multas.
Art.  4º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  Dores do Turvo, 08  de outubro 2021.

Código Identificador: 223510732409

________________________________________________________________________________________________

  PORTARIA 117/2021.
  “O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, Valdir Ribeiro de Barros, no uso de suas atribuições em
conformidade com  as Leis/ Decretos  em vigor e a Lei Orgânica do Município;
Resolve:
Art 1º: Estabelecer orientações  quanto às medidas de proteção para enfrentamento da emergência de saúde pública de
importância internacional decorrente do Coronavírus (COVID-19).
Art 2º: Fundamentada em Decreto 11/2020, artigo 14,inciso 1, Alínea A, devido as suspensões de aulas da Rede
Municipal de Ensino por prazo indeterminado até a estabilização dos riscos epidemiológicos no município, deverão
executar suas atividades remotamente entre outros os servidores e empregados públicos públicos com 60 anos ou mais.
Art 3º: em concordância com Decreto 11/2020, Míriam Marotta Moreira Fernandes, PEDAGOGA, matrícula 1935,
requer realizar seus trabalhos remotamente, sendo deferido pelo Exmº Prefeito Municipal.
Art 3º: Determinar que esta portaria entre em vigor 08 de outubro 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Dores do Turvo, 08 de outubro 2021.

Código Identificador: 223510739409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 518 sexta-feira, 8 de outubro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

		2021-10-08T15:41:52-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142